

Tweede Nota van Inlichtingen Europese aanbesteding Aanschaf en Onderhoud ICT Apparatuur (Hardware en Software)

Zaaknummer 2023-006850, TenderNed kenmerk 402816

Vraag	Naar aanleiding van	Antwoord
76	Onderwerp Nota van inlichtingen 1, vraag 1 Vraag U geeft aan dat u eisen met betrekking tot Microsoft Licenties te zijner tijd meegenomen zullen worden in de minicompetitie. Echter adviseren we u om deze alsnog nu mee te nemen in de aanbesteding. Door deze eis nu al mee te nemen bent u in de minicompetitie verzekerd van 2 partijen die de laagste prijs aan kunnen bieden. Door deze eis nu niet mee te nemen neemt u het risico dat twee inschrijvers in de minicompetitie komen die niet tegen VNG voorwaarden aan kunnen bieden. Dit resulteert erin dat Gemeente Aa en Hunze altijd een hogere prijs betaald voor de software. Iets wat u voorkomt door deze eis op voorhand al toe te voegen in deze aanbesteding. Inschrijver verzoekt u om deze voorwaarden alsnog toe te voegen in de aanbesteding.	Opdrachtgever voegt deze voorwaarden niet toe aan de aanbesteding.
77	Onderwerp Nota van inlichtingen 1, vraag 2 Vraag U geeft aan dat opdrachtgever op zoek is naar een uitgebreid aanbod en dat u middels de minicompetitie aanvullende eisen wilt stellen. Juist op het moment dat u de LSP status eist verzekerd u zichzelf van een breed aanbod aangezien resellers met een LSP status alle Microsoft licenties kan leveren waardoor u gedurende de overeenkomst een breed aanbod heeft. De kans dat u hiervoor te veel betaald of het risico de licenties helemaal niet te kunnen aanschaffen is hierdoor aanwezig. Inschrijver verzoekt u om deze eis alsnog toe te voegen in de aanbesteding.	Opdrachtgever voegt deze eis niet toe aan de aanbesteding.
78	Onderwerp Nota van inlichtingen 1, vraag 6 Vraag Is onze aanname correct dat de prijsvastheid van de opgegeven artikelen 30 dagen is.	Dit is correct.
79	Onderwerp 5.3 Inschrijfstaat Niet-bulkdrachten Vraag Nota van Inlichtingen 1 – Vraag 14 5.3 Inschrijfstaat Niet-bulkdrachten U geeft in uw antwoord op vraag 14 aan dat het alleen gaat om de producten uit de webwinkel zoals op de inschrijfstaat vermeld staat en er geen wijziging plaatsvindt in de prijssystematiek. Kunt u bevestigen dat het op te geven ‘minimale kortingspercentage’ alleen geldig is op de desbetreffende producten (artikelnummers) en niet geldt voor alle producten (verschillende merken en types) uit de productgroep. Inschrijver wilt u er nogmaals op wijzen dat fabrikanten verschillende kortingspercentages hanteren op productniveau en het voor Inschrijver niet haalbaar is om hier rekening mee te houden. De webshop prijzen komen namelijk niet in alle gevallen op dezelfde manier tot stand, waardoor Inschrijver u niet voor alle merken en types een uniform kortingspercentage kan bieden. Als u dit wel wenst, dan adviseert Inschrijver u nogmaals om de inkoopprijs + opslagpercentage (die dan tevens ook geldt voor alle andere merken van de desbetreffende productgroep/categorie) uit te vragen in plaats van de webshop prijzen – het kortingspercentage. Inschrijver ontvangt graag de bevestiging dat het uitgevraagde minimale kortingspercentage enkel geldt voor de specifieke producten zoals uitgevraagd in het prijzenblad. Zo niet, dan vraagt Inschrijver u dit te verduidelijken of ons advies in acht te nemen.	Dit is correct, het uitgevraagde minimale kortingspercentage geldt enkel voor de specifieke producten zoals uitgevraagd in het prijzenblad.
80	Onderwerp Nota van inlichtingen 1, vraag 18 Vraag U geeft in vraag 10 aan dat u prijzen van uitgevraagde producten vergelijkt bij meerdere publieke beschikbare bronnen. Om deze prijzen te kunnen verifiëren dienen inschrijver een publieke webshop te hebben wat u hiertoe in staat stelt. Gaat u ermee akkoord dat alle inschrijvers moeten beschikken over een publieke webshop?	Het antwoord op vraag 10 gaat over publiekelijk beschikbare bronnen. Dit is niet beperkt tot de inschrijvers voor de raamovereenkomst. Zoals in vraag 18 beantwoord verwachten wij van opdrachtnemers in de raamovereenkomst een webshop voor niet-bulkopdrachten.

Vraag	Naar aanleiding van	Antwoord
81	Onderwerp Vraag n.a.v. Nvl 1 vraag 21 Vraag In uw antwoord op vraag 21 uit de Nota van Inlichtingen geeft u aan dat licentievoorwaarden pas aan de orde komen wanneer deze worden afgenomen. Gaat u ermee akkoord dat Opdrachtnemer in dat geval de licentievoorwaarden mee mag sturen met de offerte, zodat u van de licentievoorwaarden kennis kan nemen en de offerte samen met deze licentievoorwaarden al dan niet kan accepteren. Graag uw akkoord. Indien u niet akkoord bent, verzoekt inschrijver dit te motiveren.	Dit is akkoord.
82	Onderwerp Vraag n.a.v. Nvl 1 vraag 61 Vraag In uw antwoord op vraag 61 van de Nota van Inlichtingen geeft u aan dat u het risico niet wilt laten overgaan bij aflevering. Inschrijver wil benadrukken dat wij verzoeken om slechts de risico's die buiten de invloedssfeer van inschrijver liggen (brand, diefstal, etc.) over te laten gaan op moment van aflevering. De risico's voor schade die bijvoorbeeld door eigen toedoen kunnen ontstaan tijdens de installatie zullen bij inschrijver blijven liggen. Inschrijver verzoekt u daarom nogmaals om de risico's die buiten de invloedssfeer van inschrijver liggen over te laten gaan op moment van aflevering. Graag uw akkoord. Indien u niet akkoord bent, verzoekt inschrijver dit te motiveren.	Alle risico's buiten de invloedssfeer van leverancier gaan over bij aflevering m.u.v. eventuele defecten van en aan de apparatuur.
83	Onderwerp 4.1.2.1 Gevraagde uitwerkingen van de plannen van aanpak kwaliteit Case - bullit 1 Vraag U vraagt Inschrijvers om te beschrijven welke vormen voor afname van apparatuur opdrachtnemer ondersteunt en welke het beste bij opdrachtgever passen. Kunt u verduidelijken wat u verstaat onder 'vormen voor afname'.	Onder vormen van afname wordt o.a. verstaan koop, huurkoop, lease, etc.